
 

FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Starozákonní čtení nám ukazuje Davida a jeho ušlechtilost. Nechce se mstít králi Saulovi 

za zbytečné pronásledování a znepříjemňování života. Ovšem tento postoj má vyšší důvod, než 

je dobrá povaha Davida. Saul je Hospodinův pomazaný. Jeho si přece vyvolil Bůh před 

Davidem. A přesto, že Saul svou neposlušností vůči Bohu o vyvolení přišel, pomazaným zůstal.  

 Evangelium nám připomíná náročný požadavek Ježíše, který už David uskutečňoval. 

Lásku i k nepřátelům. A k tomu dává jednoduchý návod. Chovejte se k druhým tak, jak chcete, 

aby se oni chovali k vám. Ne až oni začnou. Také neříká: pokud to nepochopí a nezačnou se 

chovat i ti druzí hezky, tak potom už nemusíte. Náprava světa nebude dokonalá. O nastolení 

dokonalého pořádku pro všechny se pokoušeli jen diktátoři. Výsledky jsou známé a neblahé. 

Škoda, že si pokaždé nedokážeme promyslet, než jednat začneme, zda bychom my sami chtěli, 

aby druzí jednali podobně s námi.  

 

POZVÁNÍ 

 Centrum pro rodinu zve rodiče, prarodiče a pedagogy na besedu VÝCHOVA KLUKŮ. Ta 

se uskuteční už ve středu 26. 2. v 17 hodin na obecním úřadě v Hnojicích. Přednášet bude 

Ing. Pavel Mečkovský M.A., lektor a psychoterapeut, otec 3 synů. Vstupné 200,- Kč. 

 Centrum pro rodinu zve na Víkend pro ženy, který se koná v Mladoňově 7. – 9. března. 

Programem bude provázet paní Františka Böhmová. Cena na celý víkend je 1900,- Kč. 

Přihlašovat se můžete na cprsumperk@ado.cz. 

 Milosrdné sestry svatého Kříže zvou na duchovní obnovu pro ženy od 30 do 45 let. Koná 

se 14. – 16. března v Kroměříži. Je třeba se přihlásit do 3. března na adrese 

duchovniobnova@seznam.cz. 

 Hnutí Pro život zve na Pochod pro život, který se uskuteční v sobotu 26. dubna 2025 

v Praze. Pořádá jej proto, aby se ve společnosti vědělo o nabídce pomoci ženám 

a jejich rodinám, když čekají nečekaně dítě. Ročně se jedná o 15 tisíc žen a jejich 

nenarozených dětí, které šanci nedostanou. 
 

OZNÁMENÍ 

 Společenství Modlitby matek se sejde v úterý po večerní mši svaté v Troubelicích. 

 Mezi kostely, kde lze získat odpustky Svatého roku, byl zařazen dodatečně Svatý Kopeček 

u Olomouce. Každou sobotu bude v 8,30 svátost smíření, v 9 hodin mše svatá a po ní 

adorace a opět možnost přijmout svátost smíření. Jinak je možné vykonat si tam soukromou 

pobožnost nebo se zúčastnit mše svaté podle jejich rozpisu. 

 

Sbírky 

Sbírka 16. 2.: Nová Hradečná – 2294,- Kč; Libina – 1356,- Kč; Oskava – 1652,- Kč. 

Jiné sbírky: Dolní Libina – 440,- Kč; Troubelice – 1015,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 

 

 

mailto:cprsumperk@ado.cz


P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
9. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
23.2. 

7. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 3. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za Evžena a Arnoštku Dembické  

a dcery s rodinami 

Libina 9:30 Za farníky  

Oskava 11:00 
Za + Miroslava Snášela, rodiče a duše 

v očistci 

Pondělí 
24.2. 

 
Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 
Za + Annu Kučerovou, manžela, syna 

a Boží ochranu vnučky Veroniky 
a jejich dětí 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
25.2. 

 
Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Troubelice 18:00 Za Janu a Milana Volfovy 

Středa 
26.2. 

 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Mostkov 

17:30 Adorace 

18:00 
Na poděkování za dar života 

s prosbou o požehnání a dar víry 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
27.2. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 Za + tatínka a celou + rodinu 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
28.2. 

 Nová Hradečná 18:00 
Za požehnání a pomoc pro dokončení 

kláštera a za dobrodince 

Sobota 
1.2. 

 
Troubelice 

6:30 Modlitba Růžence 

7:00 
Na poděkování za přijatá dobrodiní 
s prosbou za dar zdraví, ochranu 

a pomoc Boží 

Mladoňov 16:30 Za + Rudolfa Kallera 

Neděle 
2.2. 

8. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 4. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za Marii a Erharda Hönigovy 

a všechny + z rodiny 

Libina 9:30 Za + maminku, děti a duše v očistci 

Oskava 11:00 Za farníky 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu: Hospodin je milosrdný a milostivý.  
 
 

TOMÁŠ ŠPIDLÍK, ŽIVÉ SLOVO (Refugium Velehrad – Roma s.r.o. 2000) 

Vzdoruj zlu od začátku. Pozdě se hledá lék, když se zlo časem rozmnožilo. 


